
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.02.2025                                              г. Шахтерск                                                           № 143 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 11.03.2024 № 82             

«О создании коллегиальных органов по проведению двухмесячника и субботников 

по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики» 

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, руководствуясь Положением  
об Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 
утвержденного решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Внести в постановление Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики от 11.03.2024 № 82 «О создании коллегиальных органов 

по проведению двухмесячника и субботников по благоустройству и наведению 

санитарного порядка на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики» следующие изменения: 
 

1) Приложение 1 «Состав Организационного штаба по проведению двухмесячника                 
и субботников по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики (далее – Организационный штаб)» изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 

                           
   
                            



 
 

                             2 
 
                            «Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики 
от 27.02.2025 № 143  

 
 
                                                                        Состав 

Организационного штаба по проведению двухмесячника и субботников по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
(далее – Организационный штаб) 

 
 

Лебедев  
Сергей Юрьевич 

первый заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

председатель Организационного штаба 
 

Назаров  
Сергей Борисович 

заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 
заместитель председателя Организационного штаба 
 

Курган  
Евгения Владимировна 

заведующий сектором по благоустройству отдела 

инфраструктуры и благоустройства Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации   

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, секретарь Организационного штаба 
  

Члены Организационного штаба 
 

Вельма  
Татьяна Петровна 
 
 
Гриценко  
Александр Юрьевич 
 
 
 
Катанцева 
Ольга Владимировна 

директор Департамента имущественных и земельных 

отношений Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 
 
главный инженер Шахтерского городского РЭС                 

ТЕ «Харцызские ЭС» ГУП ДНР «РЕГИОНАЛЬНАЯ 

ЭНЕРГОПОСТАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ»  
(по согласованию) 
 
председатель Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики (по согласованию) 
 

Козак  
Татьяна Николаевна  

директор Департамента по работе с территориальными 

органами Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 
 

Козырева  
Екатерина Владимировна 

начальник Управления культуры, молодежи, спорта и 

туризма Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 



 
 

3 
 
Крмаджян   
Наири Хачикович 
 
Лимаренко 
Андрей Владимирович  
 
 
Малес  
Ирина Алексеевна 
 
 
Омельченко  
Андрей Михайлович 
 
 
Онисько 
Александр Иванович 
 
 
Полинник  
Татьяна Федоровна  
 
 
 
Россохатая  
Наталья Владимировна 

 
заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 
начальник энерго-механической службы филиала 

«Шахтерское ПУВКХ» ГУП ДНР «ВОДА ДОНБАССА» 
(по согласованию)                                                                            
 
директор Департамента жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики  
 
начальник производственного отдела МУП 

«Коммунальник» администрации города Шахтерска        

(по согласованию) 
 
заместитель директора по производству Шахтерского 

филиала ГУП ДНР «ДОНСНАБКОМПЛЕКТ»  
(по согласованию) 
 
начальник производственного отдела по вопросам ЖКХ  
по городу Ждановка Департамента жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики      
 
начальник производственного отдела по вопросам ЖКХ  
по городу Кировское Департамента жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 

Федоренко  
Анна Николаевна  
 
 
Ходоков 
Григорий Викторович 
 
 
Хрущев 
Владимир Владимирович 

начальник Управления образования Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 
начальник Шахтерского района тепловых сетей филиала 

«Шахтерсктеплосеть» ГУП ДНР «Донбасстеплоэнерго» 
(по согласованию) 
 
депутат Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики». 
 

  
 

2) Приложение 2 «Состав Мониторинговой комиссии по проведению 

двухмесячника и субботников по благоустройству и наведению санитарного порядка на 

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики (далее – Мониторинговой комиссии)» изложить в следующей 

редакции: 
 
 
 
 
 



 
 

4 
            

                         «Приложение 2 
  УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики  

                                                                         от 27.02.2025 № 143 
 
 

Состав 
Мониторинговой комиссии по проведению двухмесячника и субботников по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
 (далее - Мониторинговая комиссия) 

 
Лебедев  
Сергей Юрьевич 

первый заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

председатель Мониторинговой комиссии 
 

Крмаджян   
Наири Хачикович  
 

заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 
заместитель председателя Мониторинговой комиссии 
 

Дячишина 
Надежда Валерьевна 

главный специалист отдела инфраструктуры                        

и благоустройства Департамента жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, секретарь 

Мониторинговой комиссии 
 
 
 
Вельма  
Татьяна Петровна 
 
 
Головня  
Ольга Геннадьевна 

 
Члены Мониторинговой комиссии 
 
директор Департамента имущественных и земельных 

отношений Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 
 
инженер I категории группы по централизованному 

хозяйственному обслуживанию учреждений образования 

Управления образования Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 

Гриценко  
Александр Юрьевич 
 

главный инженер Шахтерского городского РЭС                 

ТЕ «Харцызские ЭС» ГУП ДНР «РЕГИОНАЛЬНАЯ 

ЭНЕРГОПОСТАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ»  
(по согласованию) 
 

Козак  
Татьяна Николаевна  
 

директор Департамента по работе с территориальными 

органами Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 
 

Козырева  
Екатерина Владимировна 
 

начальник Управления культуры, молодежи, спорта и 

туризма Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 



 
 

5 
 

Лимаренко 
Андрей Владимирович  
 
 
Малес 
Ирина Алексеевна 

начальник энерго-механической службы филиала 

«Шахтерское ПУВКХ» ГУП ДНР «ВОДА ДОНБАССА» 
(по согласованию)                                                                           
 
директор Департамента жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 
 

Назаров  
Сергей Борисович 
 
Омельченко  
Андрей Михайлович 
 
 
Онисько 
Александр Иванович 
 
 
Полинник  
Татьяна Федоровна  
 
 
 
Россохатая  
Наталья Владимировна 
 
 
 
Ходоков 
Григорий Викторович 
  

заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 
начальник производственного отдела МУП 

«Коммунальник» администрации города Шахтерска        

(по согласованию) 
 
заместитель директора по производству Шахтерского 

филиала ГУП ДНР «ДОНСНАБКОМПЛЕКТ»  
(по согласованию) 
 
начальник производственного отдела по вопросам ЖКХ  
по городу Ждановка Департамента жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики      
 
начальник производственного отдела по вопросам ЖКХ  
по городу Кировское Департамента жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 
начальник Шахтерского района тепловых сетей филиала 

«Шахтерсктеплосеть» ГУП ДНР «Донбасстеплоэнерго» 

(по согласованию)». 

3) Пункт 2 дополнить подпунктами 4, 5 следующего содержания: 
«4) График проведения заседаний Организационного штаба по проведению 

двухмесячника и субботников по благоустройству и наведению санитарного порядка      
на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики в 2025 году (приложение 4); 
 5) Основные показатели плана проведения двухмесячника по благоустройству          

и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики в период с 03 марта 

2025 года по 16 мая 2025 года  (приложение 5). 
2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики -
gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия). 
 
 
 

Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов 

                         

https://shahtersk.gosuslugi.ru/


 
 

                          Приложение 4 
  УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики  

                                                                         от 27.02.2025 № 143 
 
 

График 
 проведения заседаний Организационного штаба по проведению двухмесячника и 

субботников по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики в 2025 году 
 
  

Адрес 

проведения 
Дата 

проведения  
Время 

проведения 
Ответственный за проведение 

Шахтерский 

М.О.,           
г. Шахтерск, 
ул. Ленина, 4 

27.02.2025 10:00 Лебедев С.Ю. – первый заместитель 

главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
Шахтерский 

М.О.,           
г. Шахтерск, 
ул. Ленина, 4 

13.03.2025 10:00 Лебедев С.Ю. – первый заместитель 

главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
Шахтерский 

М.О.,           
г. Шахтерск, 
ул. Ленина, 4 

27.03.2025 10:00 Лебедев С.Ю. – первый заместитель 

главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
Шахтерский 

М.О.,           
г. Шахтерск, 
ул. Ленина, 4 

10.03.2025 10:00 Лебедев С.Ю. – первый заместитель 

главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
Шахтерский 

М.О.,           
г. Шахтерск, 
ул. Ленина, 4 

24.03.2025 10:00 Лебедев С.Ю. – первый заместитель 

главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
Шахтерский 

М.О.,           
г. Шахтерск, 
ул. Ленина, 4 

15.05.2024 10:00 Лебедев С.Ю. – первый заместитель 

главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

   
  Приложение 5 
  УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики  

                                                                         от 27.02.2025 № 143 
 

Основные показатели 
плана проведения двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка 

на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики 
в период с 03 марта 2025 года по 16 мая 2025 года 

 
№ 
п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 
Планов

ый 

показат

ель 

Фактич

еские 

показат

ели 

% 
выпо

лнени

я 

1 2 3 4 5 6 
1. Выполнение работ по текущему 

ремонту дорог муниципальной 

собственности в рамках подготовки 

населенного пункта к весенне-летнему 

периоду 

тыс. м2    

2. Расчистка от мусора улиц, тротуаров и 

придомовых территорий 
тыс. м2 1185,0   

3. Ремонт и восстановление линий 

наружного освещения, в т.ч. 
    

замена ламп ед. 25   
замена кабеля км 0,5   

4. Срез грунта с придорожного газона км    
5. Восстановление ровностей проезжей 

части 
км    

6. Приведение в надлежащее санитарное 

состояние дорог 
км 3,0   

7. Расчистка существующих парков и 

скверов 
ед. 10   

тыс. м2 111,6   
8. Высадка зеленых насаждений: 

деревьев ед. 100   
кустарников ед. 10   
цветов ед. 480   
засеяно газонов м2    

9. Приведение в надлежащее состояние: 
братских могил ед. 7   
памятников ед. 7   

10. Приведение в надлежащее состояние 

кладбищ: (очищено и вывезено) 
ед. 4   
м3 80 

 
 

  



 
 

1 2 3 4 5 6 
11. Ремонт малых архитектурных форм: ед. 14   

детских площадок; ед. 8   
спортивных площадок; ед. 2   
остановок общественного транспорта ед. 4   

12. Ремонт и покраска лавочек ед. 10   
13. Побелка стволов деревьев ед. 50   
14. Спил аварийных сухостойных деревьев ед. 5   
15. Кронирование деревьев ед. 6   
16. Побелка бордюр км 2,0   
17. Зачистка систем ливнеотведения м -   
18. Восстановление и покраска дорожного 

ограждения 
м - 

 
  

19. Перекопано, очищено клумб и газонов м2 - 
 

  

20. Ремонт и окраска цоколей жилых домов ед. домов 6   
м2 592,0   

21. Ремонт и окраска  
придомовых контейнерных площадок ед. -   
урн, контейнеров для сбора бытовых 

отходов 
ед. 19   

22. Объемы работ по ликвидации 

несанкционированных и 

неконтролируемых накоплений отходов 

ед. 6   
м3 215,0   

23. Очистка берегов, пляжей водных 

объектов 
км 3,1   

24. Количество выступлений в средствах 

массовой информации о ходе 

проведения мероприятий по 

благоустройству 

ед. 7   

25. Общее количество участников чел. 650   
26. Общее количество задействованной 

техники 
ед. 5   

27. Общая стоимость выполненных работ 

по благоустройству:  
всего, 

тыс. руб. 775,0   

в том числе общественными 

организациями и предприятиями 
тыс. руб. 105,0   

28. Общее количество мусора, вывезенного 

в ходе проведения работ по 

благоустройству за отчетный период 

м3 503   

 


